
C.j.: MK 15748/2022 OW

Dodatek č. 10 ke smlouvě 60/2018/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:
v

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1,118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: 
(dále jen „poskytovatel“)

^ v

2. Příjemce: Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta životního prostředí 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol 
IČ: 60460709
Zastoupený:  
(dále jen ,,příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Česlech Budějovicích - Přírodovědecká fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Branišovská 1645/31 a, 370 05 České Budějovice 
IČ: 60076658
Zastoupený: 
(dále jen ,,příjemce“)

CLI.

Smluvm' strany uzavřely smlouvu č. 60/2018/OW (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sh., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešem' projektu s názvem „Identifikace a ochrana 
dochovaných pozůstatků historicl^ch plužin" identifikační kód projektu: 
DG18P020W060 (dále jen „projekt").

MKCRX00I47BG



Cl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy č. 60/2018 OW o poskytnutí účelové 
podpory, ČI. 1, bod 5.



Nové znění;

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fúzi, - užitný vzor 1

Fpn,n,- průmyslový vzor 0

Gprot-prototyp 0

Gfi,nv- funkční vzorek 0

Nmer certifikovaná metodika 0

Npam- památkový postup 0

Nuap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2

P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 
základě platné licenční smlouvy

0

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 
využívaný vlastníkem patentu

0

R— software 2

Zpoiop- poloprovoz 0
Ztech- ověřená technologie 0

Hieg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hueieg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele ______
0

Eictí, - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek programu NAKI
n

1

Vedlejší výsledky
A - audiovizuátoí tvorba 0

S - Specializovaná veřejná databáze 0
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sbomiku (z konference) 1
J - recenzovaný odborný článek 4
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 0

Zdůvodnění:
Na základě administrativního pochybem' bývalé administrátorky projektu na straně 
poskytovatele byla nesprávně uvedena struktura předpokládaných výsledků projektu v rámci 
dodatku č. 9 ě.j.: MK 32318/2021 OW k smlouvě o poskymutí úěelové podpory ě. 60/2018 
OW^. V rámci dodatku ě. 10 byly proto dva vedlejší výsledky druhu S (specializovaná 
veřejná databáze) opraveny na dva hlavní výsledky druhu R (software).



Cl. III.
Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlomv č. 60/2018 OW, Přihláška 
projektu, kapitola B.IV., Popis projektu.

Původní znění:

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem:

předpokládané výsledky projektu



5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem:



Cl. IV.
Přehled změn v přfloze č. 2 smlou^^- - Rozpočet projektu:

v

• A - Osobní náklady - příjemce-koordinátor Česká zemědělská univerzita v Praze - 
Fakulta životního prostředí, pro rok řešení 2022

• A - Osobní náklady - příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích pro 
rok řešení 2022

• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce-koordinátor Česká zemědělská 
univerzita v Praze - Fakulta životního prostředí, pro rok řešení 2022

• D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce-koordinátor Česká zemědělská 
univerzita v Praze - Fakulta životního prostředí, pro rok řešení 2022

Změny v položkách přííemce-koordinátora Česká zemědělská univerzita v Praze - 
Fakulta životního prostředí:

- AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2022)
- A2 - Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů (2022)
- A4 - Stipendia studentů (2022)
- A5 - Povinné zákonné odvody (2022)
- A6 - FKSP (2022)
- C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál (2022)
- D - Náklady nebo výdaje na služby (2022)

Zdůvodnění:

Řádek AI:
U pracovnice bude navýšen průměrný měsíčm' úvazek z 0,30
na 0,35, mzdové náklady budou navýšeny o 27 tis. Kč. Důvodem tohoto navýšení je 
očekávaný nárůst pracovních činností v rámci tvorby kritického katalogu a na dvou 
impaktovaných publikací, spolupráce na GIS analýzách pro výsledek druhu Nmap 
(specializovaná mapa s odborným obsahem) a v rámci spolupráce na výsledku druhu R 
(software). U pracovníka bude navýšen průměrný měsíční úvazek z 0,15
na 0,20, mzdové náklady budou navýšeny o 18 tis. Kč. Důvodem tohoto navýšení je činnost 
spojená s nutným zapracováním historických dat a číselníků pro podklady výsledku druhu R. 
U pracovnice bude rovněž navýšen průměrný měsíční
úvazek z 0,20 na 0,25, mzdové náklady budou navýšeny o 27 tis. Kč. Důvodem je navýšení 
pracovních činností v rámci vjdváření druhého výsledku druhu R, koordinace dílčích aktivit 
včetně organizace plánované výstavy s kritickým katalogem a metodického vedení GIS 
analýz pro výsledek druhu Nmap. Potřebné prostředky v celkové výši 72 tis. Kč v rámci 
kapitoly AI budou převedeny z kapitol rozpočtu A4 (33 tis. Kč), A5 (38 tis. Kč) a A6 (1 tis. 
Kč).

Řádek A2: ________________
U pracovníka bude snížena pracovm' kapacita o 420 hod., mzdové
náklady budou sníženy o 192 tis. Kč a to z důvodu, že většina pracovmch činností v gesci této 
osoby byla na projektu již provedena. Stejné odůvodněm' je rovněž spojeno 
s nepojmenovanou pracovm' pozicí „technik drony“, u které dojde ke snížení pracovm'



kapacity o 480 hod. a snížení mzdových nákladů o 189 tis. Kč. Pozice pracovnice |
(archeolog NPÚ) s celkovými mzdovými náklady ve výši 72 tis. Kč bude ukončena a 

to z toho důvodu, že veškeré pracovní povinnosti na projektu byly v rámci této pozice již 
adekvátně splněny. Z výše uvedených tří projektových pozic jsou celkově uvolněny 
prostředky ve výši 453 tis. Kč, které budou rozděleny mezi níže uvedené nově vytvořené 
pracovní pozice a pozice stávající. Z důvodu zajištění realizace návrhu rozmístění panelů a 
exponátů, kontroly podkladových textů a celkového vzhledu výstavy, objednávky tisků a 
samotné instalace výstavy bude vytvořena nová pozice „technik-výstava“ s pracovní 
kapacitou 160 hod. a mzdovými náklady ve výši 40 tis. Kč. Dále, bude vytvořena nová pozice 
„technik - grafika", v rámci které budou na projektu zajištěny činnosti pro odbornou 
grafickou úpravu podkladů, přípravu dílčích grafik, práci s fotografiemi a grafikou samotného 
kritického katalogu. Pracovní kapacita pro tuto pozici bude 240 hod. a tím i spojené mzdové 
náklady ve výši 60 tis. Kč. Dále, bude vytvořena nová pozice „administrativa a organizace" 
s pracovní kapacitou 144 hod. a mzdovými náklady ve výši 43 tis. Kč. a to z důvodu zajištění 
plánovaného nárůstu administrativní agendy ve spojení s dokončovacími pracemi na 
jednotlivých výstupech projektu. Dále, bude vytvořena nová pozice „technik- 
fotodokumentace" s pracovní kapacitou 200 hod. a mzdovými náklady ve výši 67 tis. Kč a to 
důvodu zajištění adekvátní kvality podkladů pro plánovanou výstavu s kritickým katalogem a 
zpracování vytvořených fotografií pro plánované výstupy projektu. Dále, bude vytvořena 
nová pracovní pozice „technický pracovm^k IT a GIS" s pracovní kapacitou 285 hod. a 
mzdovými náklady ve výši 100 tis. Kč. V rámci této pozice bude zajištěna nutná podpora při 
zpracování zbývajícího hlavního výsledku druhu R a převod dat v prostředí GIS pro ostatní 
webové technologie. V rámci stávající pracovní pozice „technický pracovník (příprava 
užitného vzoru a hydrologie)" dojde ke zvýšení pracovní kapacity o 240 hod. a v souvislosti 
s tímto i k navýšení mzdových nákladů o 134 tis. Kč a to z důvodu převzetí pracovm'ch 
povinností od druhého stávajícího technika, tj. rozšíření stávající agendy v rámci zpracování 
podkladů pro užitný vzor, zpracování hydrologických dat a terérmí monitoring. U stávající 
pracovní pozice „technický pracovník (zpracování GIS dat)“ je na základě úplné změny 
pracovní náplně (původní prac. náplň převzata prvním technickým pracovníkem) nastavena a 
upravena pracovní kapacita, tj. 420 hod. a s tím i odpovídající mzdové náklady ve výši 147 
tis. Kč. Chybějící finanční prostředky ve výši 12 tis. Kč v kapitole A2 v rámci nově 
vytvořených pracovních pozic a provedených změn u pozic stávajících budou přesunuty 
z kapitoly rozpočtu A6.

Řádek A4:
V rámci projektu bylo příjemcem původně plánováno uspořádám' výstavy s kritickým 
katalogem vlastními silami a za pomoci studentů, nákupu materiálu (viz řádek C2) a využití 
vybavení intenuho grafického a tiskového střediska. V důsledku aktuáhu nedostatečné 
schopnosti příjemce zajistit potřebnou kapacitu studentů pro daný výstup bude tato kapitola 
rozpočtu snížena o 147 tis. Kč, z toho bude částka ve výši 114 tis. Kč přesunuta do kapitoly D 
a částka 33 tis. do kapitoly AI.

Řádek A5:
Kapitola rozpočtu A5 (povinné zákoímé odvody) je snížena o částku 38 tis. Kč. Důvodem 
sm'žení fin. prostředků je úprava celkové výše prostředků na základě provedených změn v 
kapitole rozpočtu A2. Tyto uvolněné prostředky budou přesunuty do kapitoly AI.



Řádek A6:
Kapitola rozpočtu A6 (FKSP) je snížena o částku 13 tis. Kč. Důvodem snížení fin. prostředků 
je úprava celkové výše prostředků na základě provedených změn v kapitole rozpočtu A2. 
Prostředky ve výši 1 tis. Kč z této částky budou přesunuty do řádku AI, zbylé prostředky ve 
výši 12 tis. Kč budou přesunuty do řádku A2.

Řádek C2:
Položka „drobný materiál pro zajištění výstavy" v celkové výši 50 tis. Kč bude zrušena a to 
důvodu nemožnosti realizovat nákup daného materiálu pro interní grafické studio, které bylo 
zrušeno. Toto studio mělo původně ve spojení se studenty magisterského/doktorského studia 
(viz řádek A4) zajistit realizaci plánované výstavy s kritickým katalogem. Částka ve výši 50 
tis. Kč bude přesimuta do řádku D.

Řádek D:
Na základě popsaný skutečností v řádku A4 a C2 je příjemce nucen zajistit realizaci 
plánované výstavy s kritickým katalogem prostřednictvím subdodávek a externím 
personálem. Z tohoto důvodu jsou v rámci této kapitoly rozpočtu vytvořeny nové položky a to 
„tisk výstavních panelů a dalších materiálů na výstavu (polepy, grafika, plakáty)" ve výši 54 
tis. Kč, „tisk kritického katalogu" ve výši 65 tis. Kč a „překlady do Aj a jazykové korektury 
textů výstavy a kritického katalogu" ve výši 20 tis. Kč. Poslední nová položka „příprava 
přihlášky užitného vzoru" je vytvořena pro úhradu nákladů patentové kanceláře, která bude 
realizovat podporu pro podání přihlášky užitného vzoru. Tato položka byla vytvořena na 
základě dopomčení Centra inovací a transferu technologií ČZU s tím, že tak bude přihláška 
vyřízena rychleji, a dojde tedy k efektivnějšímu vynaložení prostředků než v případě, že 
zpracovávají přihlášku užitného vzoru pouze samotní původci.

Změny v položkách příjemce Jihoče.ská univerzita v Českých Budějovicích:
- AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2022)

Zdůvodnění:

Řádek AI:
Na základě změny vnitřního mzdového systému je upraven (snížen) měsíční úvazek u 
pracovníků 0,29) a (z
0,20 na 0,18). Výše mzdových nákladů se u těchto dvou pracovníků nemění. Dále, na základě 
čerpání mateřské dovolené je pracovnici snížen pracovní úvazek (z 0,50
na 0,10) a tím i náklady v rámci mzdového ohodnocení ve výši 111 tis. Kč. Tato částka bude 
přesunuta na stávající pracovnici (výše úvazku 0,40), která převezme
za paní podstatnou část pracovních úkolů.

Vzhledem ke skutečnosti, že u příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích byly 
v rámci kapitoly rozpočtu AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných 
odvodů často uvedeny v žádostech o změnu projektu požadavky na úpravy obdobného



ČI. v.r
Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky 2018 - 2022

Pověření ředitelky OW podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
W podpory výzkumu a vývoje
F ČI. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

ČI. VII.

Dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 25. 2. 2022 doručené na 
Odbor výzkumu a vývoje dne 28. 2. 2022. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom 
stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, 
účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení 
dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne iT' 2022 V dne ^ ^ 2022

česká 
zemědělská 
univerzita 
v Praze

I Prověřeno právním odd, ČZU v


	Dodatek č. 10 ke smlouvě 60/2018/OW

	Smluvní strany:

	CLI.

	Cl. II.

	Nové znění;

	Zdůvodnění:

	Cl. III.

	Původní znění:

	Cl. IV.

	Přehled změn v přfloze č. 2 smlou^^- - Rozpočet projektu:

	•	A - Osobní náklady - příjemce-koordinátor Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta životního prostředí, pro rok řešení 2022

	Změny v položkách přííemce-koordinátora Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta životního prostředí:


	Zdůvodnění:

	Řádek AI:

	Řádek A2:		

	Změny v položkách příjemce Jihoče.ská univerzita v Českých Budějovicích:


	Zdůvodnění:


